
 

AD\1012979LT.doc  PE519.836v03-00 

LT Susivieniję įvairovėje LT 

  

 EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014 

 

Užimtumo ir socialinių reikalų komitetas 
 

2013/0110(COD) 

10.12.2013 

NUOMONĖ 

Užimtumo ir socialinių reikalų komiteto 

pateikta Teisės reikalų komitetui 

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos, kuria iš dalies 

keičiamos Tarybos direktyvų 78/660/EB ir 83/349/EEB nuostatos dėl tam tikrų 

didelių bendrovių ir grupių nefinansinės ir įvairovės informacijos atskleidimo 

(COM(2013)0207 – C7-0103/2013 – 2013/0110(COD)) 

Nuomonės referentas: Richard Howitt 

 



 

PE519.836v03-00 2/17 AD\1012979LT.doc 

LT 

PA_Legam 



 

AD\1012979LT.doc 3/17 PE519.836v03-00 

 LT 

PAKEITIMAI 

Užimtumo ir socialinių reikalų komitetas ragina atsakingą Teisės reikalų komitetą į savo 

pranešimą įtraukti šiuos pakeitimus: 

 

 

Pakeitimas 1 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

3 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (3a) 2013 m. vasario 6 d. Rezoliucijoje dėl 

įmonių socialinės atsakomybės 

(2012/2097(INI)) Europos Parlamentas 

aiškiai pareiškė, kad laikantis įmonių 

socialinės atsakomybės principų laisvoje 

visuomenėje labdaros priemonės niekada 

negali tapti privalomos, nes tai gali 

sumažinti žmonių norą užsiimti labdara; 

 

Pakeitimas 2 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

6 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(6) siekiant padidinti visoje Sąjungoje 

atskleidžiamos nefinansinės informacijos 

nuoseklumą ir palyginamumą, reikėtų 

įpareigoti bendroves į metines ataskaitas 

įtraukti nefinansinį pareiškimą su 

informacija bent dėl aplinkos reikalų, 

socialinių ir su personalu susijusių reikalų, 

pagarbos žmogaus teisėms, antikorupcijos 

ir kyšininkavimo klausimų. Tokiame 

pareiškime turėtų būti su tais klausimais 

susijusių politikos krypčių, rezultatų ir 

rizikos aprašymas; 

(6) siekiant padidinti visoje Sąjungoje 

atskleidžiamos nefinansinės informacijos 

nuoseklumą, skaidrumą ir palyginamumą, 

reikėtų įpareigoti bendroves į metines 

ataskaitas įtraukti, nedarant poveikio 

valstybių nustatytiems audito 

reikalavimams, nefinansinį pareiškimą su 

informacija bent dėl aplinkos reikalų, lyčių 

pusiausvyros, socialinių ir su personalu 

susijusių reikalų, pagarbos žmogaus 

teisėms, antikorupcijos ir kyšininkavimo 

klausimų. Tokiame pareiškime turėtų būti 

su tais klausimais susijusių politikos 

krypčių, rezultatų ir rizikos aprašymas, taip 



 

PE519.836v03-00 4/17 AD\1012979LT.doc 

LT 

pat tiksli socialinių investicijų paskirtis; 

 

 

Pakeitimas 3 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

6 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (6a) mažosioms ir vidutinėms įmonėms 

jokiomis aplinkybėmis neturėtų būti 

taikoma prievolė pateikti nefinansinį 

pareiškimą, susijusį su jų savanoriška 

socialine veikla, nes dėl to atsirastų 

neproporcingai didelių administracinių 

išlaidų, būtų sunaikinta darbo vietų ir, 

užuot paskatinus įmones dėti pastangas 

socialinėje srityje, pakenktų toms 

pastangoms; 

 

 

Pakeitimas 4 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

6 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (6a) siekdamos skatinti vienodą požiūrį į 

darbuotojus, valstybės narės turėtų 

skatinti dideles bendroves nustatyti 

įvairovės politiką ir vidutinės trukmės bei 

ilgalaikius tikslus; 

 

 

Pakeitimas 5 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

7 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(7) pateikdamos tą informaciją bendrovės 

gali remtis nacionalinėmis sistemomis, 

(7) pateikdamos tą informaciją bendrovės 

gali remtis nacionalinėmis sistemomis, 



 

AD\1012979LT.doc 5/17 PE519.836v03-00 

 LT 

europinėmis sistemomis, kaip antai 

Aplinkosaugos vadybos ir audito sistema 

(EMAS), ir tarptautinėmis sistemomis, 

kaip antai Jungtinių Tautų pasauliniu 

susitarimu, Verslo ir žmogaus teisių 

pagrindiniais principais, kuriais 

įgyvendinama JT sistema „Apsaugoti, 

gerbti, padėti“, Ekonominio 

bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos 

(EBPO) tarptautinio verslo įmonių 

gairėmis, Tarptautinės standartizacijos 

organizacijos (ISO) 26000 standartu, 

Tarptautinės darbo organizacijos trišale 

deklaracija dėl tarptautinio verslo įmonių ir 

socialinės politikos principų ir Visuotine 

ataskaitų teikimo iniciatyva; 

europinėmis sistemomis, kaip antai 

Aplinkosaugos vadybos ir audito sistema 

(EMAS), ir tarptautinėmis sistemomis, 

kaip antai Jungtinių Tautų pasauliniu 

susitarimu, Verslo ir žmogaus teisių 

pagrindiniais principais, kuriais 

įgyvendinama JT sistema „Apsaugoti, 

gerbti, padėti“, Ekonominio 

bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos 

(EBPO) tarptautinio verslo įmonių 

gairėmis, Tarptautinės standartizacijos 

organizacijos (ISO) 26000 standartu, 

Tarptautinės darbo organizacijos trišale 

deklaracija dėl tarptautinio verslo įmonių ir 

socialinės politikos principų ir Visuotine 

ataskaitų teikimo iniciatyva arba 

kiekybinių ir sektorinių socialinių 

kriterijų rinkiniu, kuriam pritarė Europos 

Sąjunga pagal, pvz., socialinio ženklo 

sistemą;  

 

 

Pakeitimas 6 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

8 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (8a) dėl reikalavimo skelbti nefinansinę 

informaciją atsiranda prievolė įsteigti 

reitingų agentūras, kurioms Europos 

Sąjunga paveda prireikus patikrinti, ar 

atskleista informacija tiksli; 

 

 

Pakeitimas 7 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

9 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (9a) investuotojų prieiga prie 

nefinansinės informacijos taip pat turėtų 

padėti pritraukti investicijas į aukštus 



 

PE519.836v03-00 6/17 AD\1012979LT.doc 

LT 

socialinius standartus keliančias įmones;  

 

 

Pakeitimas 8 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

9 b konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (9b) skelbiant nefinansinę informaciją 

turėtų būti sudarytos sąlygos įgyvendinti 

tvarią ir integracinę investicijų strategiją, 

į kurią būtų įtraukta įmonių socialinės 

atsakomybės sąlyga ir konkrečios 

investuotojams skirtos gairės, taip pat 

veiksmingo vertinimo metodika, kurią 

taikytų valdžios institucijos, stebinčios 

atitinkamų investicijų socialinį poveikį ir 

poveikį aplinkai; 

 

 

Pakeitimas 9 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

10 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (10a) reikalavimas skelbti nefinansinę 

informaciją taip pat apima atitinkamą 

pusiausvyrą, kuri turi būti užtikrinama 

kalbant apie gautus rezultatus 

aplinkosaugos ir socialinėje srityse, 

siekiant užtikrinti, kad atskleista 

informacija atitiktų įmonių socialinės 

atsakomybės principus ir nebūtų 

pateikiami vien tik aplinkosauginiai 

duomenys; 

 

Pakeitimas 10 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

11 a konstatuojamoji dalis (nauja) 



 

AD\1012979LT.doc 7/17 PE519.836v03-00 

 LT 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (11a) siekiant kuo labiau padidinti bendrą 

vertę, optimizuoti įmonių tvarumą ir 

padidinti bendrovių teikiamos 

nefinansinės informacijos aktualumą, 

nuoseklumą ir palyginamumą, Komisija 

per 12 mėnesių nuo šios direktyvos 

priėmimo dienos turėtų pateikti sektorines 

gaires ir horizontaliąsias gaires dėl 

atitinkamų pagrindinių veiklos rezultatų 

rodiklių naudojimo, išteklių matavimo 

metodikos ir tarptautinių sistemų, ypač 

dėl įmonių atsakomybės gerbti teises ir 

vertybes, kurias gina tarptautinės teisės 

normos; 

Pagrindimas 

Tai sumažins administracinę naštą įmonėms ir užtikrins kuo didesnę direktyvos sėkmę, nes 

įmonėms bus suteikta daugiau tikrumo nenustatant tiesioginių reikalavimų teisės aktu. 

 

Pakeitimas 11 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

11 b konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (11b) valstybės narės turėtų užtikrinti, kad 

būtų tinkamų ir veiksmingų priemonių, 

kuriomis būtų užtikrinama, kad bendrovės 

visapusiškai, tiksliai ir patikimai atskleistų 

nefinansinę informaciją, laikydamosi šios 

direktyvos nuostatų. Kad būtų užtikrinta 

veiksmingesnė apsauga, fiziniams ir 

juridiniams asmenims, teisėtai 

suinteresuotiems tuo, kad būtų užtikrintas 

šios direktyvos nuostatų laikymasis, turėtų 

būti suteiktos galios įsitraukti į visus 

inicijuojamus užtikrinimo procesus; 

Pagrindimas 

Visiems tikslams, kurių siekiama pagal šią direktyvą, bus pakenkta, jei bendrovės nesilaikys 

jos nuostatų. Siekiant su tuo kovoti, reikia, kad būtų mechanizmas, sudarantis sąlygas teisėtai 



 

PE519.836v03-00 8/17 AD\1012979LT.doc 

LT 

suinteresuotiems asmenims užtikrinti, jog nuostatų būtų laikomasi. Konkretūs bet kokio tokio 

mechanizmo aspektai tinkamiausiai nustatomi valstybių narių lygmeniu. Naudingų atitinkamų 

pavyzdžių galima rasti ES vartotojų ir kovos su diskriminacija teisėje. 

 

 

Pakeitimas 12 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

16 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(16) prievolė atskleisti amžiaus, lyties, 

geografinės įvairovės, išsilavinimo ir 

profesinės patirties įvairovės politiką 

administraciniuose, valdymo ir priežiūros 

organuose turėtų būti taikoma tik didelėms 

biržinėms bendrovėms. Todėl ši prievolė 

neturėtų būti taikoma mažosioms ir 

vidutinėms įmonėms, kurios gali būti 

atleistos nuo tam tikrų ataskaitų teikimo 

reikalavimų pagal Direktyvos 78/660/EEB 

27 straipsnį. Atskleidžiama informacija 

apie įvairovės politiką turėtų būti 

bendrovės valdymo pareiškimo, numatyto 

Direktyvos 78/660/EEB 46a straipsnyje, 

dalimi. Bendrovės, kurios tokios įvairovės 

politikos neturi, neturėtų būti įpareigotos ją 

sukurti, tačiau turėtų aiškiai išdėstyti, kodėl 

taip yra; 

(16) prievolė atskleisti amžiaus, lyties, 

geografinės įvairovės, išsilavinimo ir 

profesinės patirties įvairovės politiką 

administraciniuose, valdymo ir priežiūros 

organuose turėtų būti taikoma tik didelėms 

biržinėms bendrovėms. Todėl ši prievolė 

neturėtų būti taikoma mažosioms ir 

vidutinėms įmonėms, kurios gali būti 

atleistos nuo tam tikrų ataskaitų teikimo 

reikalavimų pagal Direktyvos 78/660/EEB 

27 straipsnį. Atskleidžiama informacija 

apie įvairovės politiką turėtų būti 

bendrovės valdymo pareiškimo, numatyto 

Direktyvos 78/660/EEB 46a straipsnyje, 

dalimi. Bendrovės, kurios tokios įvairovės 

politikos neturi, neturėtų būti įpareigotos ją 

sukurti, tačiau turėtų aiškiai išdėstyti, kodėl 

taip yra. Tos bendrovės turėtų būti 

skatinamos ieškoti informacijos ES 

įvairovės chartijose; 

 

 

Pakeitimas 13 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

17 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (17a) į reikalavimą skelbti nefinansinę 

informaciją galėtų būti atsižvelgiama 

skiriant pirkimo sutartį, kai artimiausiu 

metu bus persvarstoma Viešųjų pirkimų 

direktyva; 



 

AD\1012979LT.doc 9/17 PE519.836v03-00 

 LT 

 

Pakeitimas 14 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

1 straipsnio 1 punkto a papunktis  

Direktyva 78/660/EEB 

46 straipsnio 1 dalies a punkto pirma pastraipa 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

metinėje ataskaitoje pateikiama teisinga 

bendrovės veiklos ir būklės pokyčių ir 

rezultatų apžvalga, kartu aprašant 

pagrindinę riziką ir neaiškumus, su kuriais 

ji susiduria. 

metinėje ataskaitoje pateikiama teisinga 

bendrovės veiklos ir būklės pokyčių ir 

rezultatų apžvalga, kartu aprašant 

pagrindinę riziką ir neaiškumus, su kuriais 

ji susiduria, ir parodant bendrovės atliktą 

išsamų patikrinimą. 

Pagrindimas 

Išsamus patikrinimas yra pagrindinis svarbiausių tarptautinių sistemų, tokių kaip EBPO 

tarptautinio verslo įmonių gairės ir JT verslo ir žmogaus teisių pagrindiniai principai, 

principas: jis apima tai, kaip bendrovės aktyviai imasi nustatyti riziką ir padarinius, kuriuos 

jos kelia visuomenei, jų išvengti ir juos sumažinti. 

 

Pakeitimas 15 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

1 straipsnio 1 punkto a papunktis 

Direktyva 78/660/EEB 

46 straipsnio 1 dalies b punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

bendrovių, kurių bendras vidutinis 

darbuotojų skaičius per finansinius metus 

viršija 500 darbuotojų ir kurių balanso 

sudarymo dieną bendra balanso suma 

viršija 20 milijonų eurų arba grynosios 

pajamos viršija 40 milijonų eurų, 

apžvalgoje taip pat yra nefinansinis 

pareiškimas su informacija bent apie 

aplinkos, socialinius ir personalo reikalus, 

pagarbą žmogaus teisėms, antikorupcijos ir 

kyšininkavimo aspektus, įskaitant: 

didelių bendrovių, kurių bendras vidutinis 

darbuotojų skaičius per finansinius metus 

viršija 500 darbuotojų ir kurių balanso 

sudarymo dieną bendra balanso suma 

viršija 20 milijonų eurų arba grynosios 

pajamos viršija 40 milijonų eurų, 

apžvalgoje taip pat yra nefinansinis 

pareiškimas su informacija, susijusia su 

dalykais, kurie svarbūs siekiant suprasti 

bendrovės pokyčius, veiklos rezultatus ar 

būklę, įskaitant ne tik informaciją apie 

aplinkos, bet ir apie socialinius, lygybės ir 

personalo reikalus, taip pat pagarbą 



 

PE519.836v03-00 10/17 AD\1012979LT.doc 

LT 

žmogaus teisėms, antikorupcijos ir 

kyšininkavimo aspektus, įskaitant: 

 

 

Pakeitimas 16 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

1 straipsnio 1 punkto a papunktis 

Direktyva 78/660/EEB 

46 straipsnio 1 dalies b punkto i papunktis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

bendrovės politikos, kurios laikomasi tų 

aspektų klausimu, aprašymą; 

bendrovės politikos aprašymą ir strateginį 

planą, kaip pasiekti tikslų, kurių laikomasi 

tų aspektų klausimu; 

 

 

Pakeitimas 17 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

1 straipsnio 1 punkto a papunktis 

Direktyva 78/660/EEB 

46 straipsnio 1 dalies b punkto iii papunktis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

riziką, susijusią su tais aspektais, ir tai, 

kaip bendrovė tą riziką valdo. 

riziką, susijusią su bendrovės 

operacijomis, produktais, paslaugomis, 

personalu, ilgalaikiu turtu ir verslo 

santykiais, ir tai, kaip bendrovė tą riziką 

valdo. 

Pagrindimas 

Po atvejų, kai griuvo pastatai, svarbu, kad įmonės atskleistų su ilgalaikiu turtu susijusią 

riziką. 

 

Pakeitimas 18 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

1 straipsnio 1 punkto a papunktis 

Direktyva 78/660/EEB 

46 straipsnio 1 dalies b punkto iii a papunktis (naujas) 



 

AD\1012979LT.doc 11/17 PE519.836v03-00 

 LT 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 iiia) išteklių naudojimo analizę, įskaitant 

bent jau žemės naudojimą, vandens 

vartojimą, išmetamą šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų kiekį ir mineralų 

naudojimą; 

Pagrindimas 

Europos Komisijos 2011 m. efektyvaus išteklių naudojimo plane pasiūlyti šie keturi 

pagrindiniai išteklių rodikliai, siekiant papildyti pagrindinį laikiną medžiagų vidaus 

vartojimo rodiklį. Europos Parlamentas didžiule balsų persvara pritarė tam, kad jie būtų 

priimti, ir Komisija juos pasiūlė per konsultaciją dėl išteklių vartojimo matavimo. Europos 

išteklių naudojimo efektyvumo platforma ragina naudoti šiuos rodiklius, kad būtų duotas 

aiškus ženklas visiems ekonomikos subjektams. Šis pasiūlymas suteikia tam sisteminį 

pagrindą. 

 

 

Pakeitimas 19 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

1 straipsnio 1 punkto a papunktis 

Direktyva 78/660/EEB 

46 straipsnio 1 dalies b punkto iii b papunktis (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 iiib) tikslią socialinių investicijų paskirtį;  

 

 

Pakeitimas 20 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

1 straipsnio 1 punkto a papunktis 

Direktyva 78/660/EEB 

46 straipsnio 1 dalies b punkto trečia pastraipa 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Teikdama tokią informaciją bendrovė gali 

remtis nacionalinėmis, ES ar tarptautinėmis 

sistemomis ir, jei taip yra, nurodo kokiomis 

sistemomis ji rėmėsi; 

Teikdama tokią informaciją bendrovė gali 

remtis nacionalinėmis, ES ar tarptautinėmis 

sistemomis arba kiekybinių ir sektorinių 

socialinių kriterijų rinkiniu, kuriam 

pritarė Europos Sąjunga pagal, pvz., 



 

PE519.836v03-00 12/17 AD\1012979LT.doc 

LT 

socialinio ženklo sistemą, ir, jei taip yra, 

nurodo kokiomis sistemomis ji rėmėsi; 

 

 

Pakeitimas 21 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

1 straipsnio 1 punkto a papunktis 

Direktyva 78/660/EEB 

46 straipsnio 1 dalies b a punktas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 ba) Valstybės narės užtikrina, kad būtų 

taikomos šioje direktyvoje nustatytų 

prievolių vykdymo užtikrinimui skirtos 

teismo ir (arba) administracinės 

procedūros ir kad apie jas žinotų ir jose 

dalyvauti galėtų visi asmenys, įskaitant 

juridinius asmenis, kurie pagal jų 

nacionalinėje teisėje nustatytus kriterijus 

yra teisėtai suinteresuoti, kad būtų 

užtikrintas šios direktyvos nuostatų 

laikymasis; 

 

 

Pakeitimas 22 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

1 straipsnio 1 punkto a papunktis 

Direktyva 78/660/EEB 

46 straipsnio 1 dalies c punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

c) tiek, kiek būtina bendrovės pokyčiams, 

veiklos rezultatams ar būklei suprasti, 

analizuojami ir finansiniai, ir nefinansiniai 

pagrindiniai veiklos rezultatų rodikliai, 

susiję su konkrečia veikla; 

c) tiek, kiek būtina bendrovės pokyčiams, 

veiklos rezultatams ar būklei ir darbo bei 

socialinėms teisėms suprasti, analizuojami 

ir finansiniai, ir nefinansiniai pagrindiniai 

veiklos rezultatų rodikliai, susiję su 

konkrečia veikla; 

 

 



 

AD\1012979LT.doc 13/17 PE519.836v03-00 

 LT 

Pakeitimas 23 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

1 straipsnio 1 punkto a a papunktis (naujas)  

Direktyva 78/660/EEB 

46 straipsnio 1 a dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 aa) įterpiama ši dalis: 

 „1a. Ataskaitų teikimas pagal šalis 

 Finansinių pareiškimų pastabose didelės 

įmonės ir viešojo intereso įmonės, 

nurodydamos valstybę narę ir trečiąją 

valstybę, kuriose jos įsisteigusios, 

atskleidžia šią konsoliduotą informaciją 

apie finansinius metus: 

 a) pavadinimą (-us), veiklos pobūdį ir 

geografinę padėtį; 

 b) apyvartą; 

 c) darbuotojų skaičių visos darbo dienos 

ekvivalentais; 

 d) pardavimą ir pirkimą; 

 e) pelną arba nuostolius nesumokėjus 

mokesčių; 

 f) pelno arba nuostolių mokestį; 

 g) gautas valstybės subsidijas.“ 

 

 

Pakeitimas 24 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

1 straipsnio 1 punkto a b papunktis (naujas) 

Direktyva 78/660/EEB 

46 straipsnio 1 b dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 ab) įterpiama ši dalis: 

 „1b. Kad bendrovėms būtų lengviau teikti 

ataskaitas, Europos Komisija, 

bendradarbiaudama su Europos 

Parlamentu ir Taryba, per 12 mėnesių 



 

PE519.836v03-00 14/17 AD\1012979LT.doc 

LT 

nuo direktyvos priėmimo dienos r 

laikydamasi vadovaujantis bendros rizikos 

įvertinimu nustatytų prioritetų, pateikia 

sektorines gaires ir gaires dėl metodikos ir 

tarptautinių standartų bei nefinansinių 

veiklos rodiklių naudojimo, kaip nurodyta 

46 straipsnio 1 dalyje.“ 

Pagrindimas 

Šios gairės tokios svarbios, kad turėtų būti įtraukti teisės aktų leidėjai. 

 

Pakeitimas 25 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

1 straipsnio 1 punkto a c papunktis (naujas) 

Direktyva 78/660/EEB 

46 straipsnio 1 c dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 ac) įterpiama ši dalis: 

 „1c. Valstybės narės užtikrina, kad būtų 

tinkamų ir veiksmingų priemonių, 

kuriomis būtų stebimas ir užtikrinama, 

kad bendrovės visapusiškai, tiksliai ir 

patikimai atskleistų nefinansinę 

informaciją, laikydamosi šios direktyvos 

nuostatų. 

 Valstybės narės užtikrina, jog visiems 

asmenims, įskaitant juridinius subjektus, 

kurie pagal jų nacionalinėje teisėje 

nustatytus kriterijus yra teisėtai 

suinteresuoti, kad šios direktyvos nuostatų 

būtų laikomasi, būtų prieinamos teisminės 

ir (arba) administracinės procedūros, 

kuriomis užtikrinamas šios direktyvos 

nuostatų laikymasis.“ 

Pagrindimas 

Visiems tikslams, kurių siekiama pagal šią direktyvą, bus pakenkta, jei bendrovės nesilaikys 

jos nuostatų. Siekiant su tuo kovoti, reikia, kad būtų mechanizmas, sudarantis sąlygas teisėtai 

suinteresuotiems asmenims užtikrinti, jog nuostatų būtų laikomasi. Konkretūs bet kokio tokio 

mechanizmo aspektai tinkamiausiai nustatomi valstybių narių lygmeniu. Naudingų atitinkamų 

pavyzdžių galima rasti ES vartotojų ir kovos su diskriminacija teisėje. 



 

AD\1012979LT.doc 15/17 PE519.836v03-00 

 LT 

 

Pakeitimas 26 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

1 straipsnio 2 punkto a papunktis 

Direktyva 78/660/EEB 

46 a straipsnio 1 dalies g punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

g) bendrovės administraciniam, valdymo 

ir priežiūros organams taikomos įvairovės 

politikos, susijusios su tokiais aspektais, 

kaip amžius, lytis, geografinė įvairovė, 

išsilavinimas ir profesinė patirtis, 

aprašymas, tos įvairovės politikos tikslai, 

jos įgyvendinimo būdai ir rezultatai 

ataskaitiniu laikotarpiu. Jei bendrovė tokios 

politikos neturi, pareiškime aiškiai ir 

argumentuotai paaiškinama, kodėl taip 

yra.“ 

g) visiems bendrovės organams, ypač jos 

administraciniams, valdymo ir priežiūros 

organams taikomos įvairovės politikos, 

susijusios su tokiais aspektais, kaip amžius, 

lytis, geografinė įvairovė, negalia, rasinė 

arba etninė kilmė, išsilavinimas ir 

profesinė patirtis, aprašymas, tos įvairovės 

politikos tikslai, jos įgyvendinimo būdai ir 

rezultatai ataskaitiniu laikotarpiu, taip pat 

strategija, kaip pasiekti įvairovės politikos 

tikslus. Jei bendrovė tokios politikos 

neturi, pareiškime aiškiai ir argumentuotai 

paaiškinama, kodėl taip yra.“ 

 

Pakeitimas 27 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

2 straipsnio 1 punkto a papunktis  

Direktyva 83/349/EEB 

36 straipsnio 1 dalies pirma pastraipa 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Konsoliduojamų įmonių patronuojančiųjų 

įmonių, kurių bendras vidutinis darbuotojų 

skaičius per finansinius metus viršija 500 

darbuotojų ir kurių balanso sudarymo dieną 

bendra balanso suma viršija 20 milijonų 

EUR arba grynosios pajamos viršija 40 

milijonų EUR, apžvalgoje taip pat yra 

nefinansinis pareiškimas su informacija 

bent apie aplinkos, socialinius ir personalo 

reikalus, pagarbą žmogaus teisėms, 

antikorupcijos ir kyšininkavimo aspektus, 

įskaitant: 

Konsoliduojamų įmonių patronuojančiųjų 

įmonių, kurių bendras vidutinis darbuotojų 

skaičius per finansinius metus viršija 500 

darbuotojų ir kurių balanso sudarymo dieną 

bendra balanso suma viršija 20 milijonų 

EUR arba grynosios pajamos viršija 40 

milijonų EUR, apžvalgoje, nedarant 

poveikio valstybių narių nustatytiems 

audito reikalavimams, taip pat yra 

nefinansinis pareiškimas su informacija, 

susijusia su dalykais, kurie svarbūs 

siekiant suprasti bendrovės pokyčius, 

veiklos rezultatus ar būklę, kuri gali 



 

PE519.836v03-00 16/17 AD\1012979LT.doc 

LT 

apimti ne tik informaciją apie aplinkos, 

bet ir apie socialinius, lygybės ir personalo 

reikalus, pagarbą žmogaus teisėms, 

antikorupcijos ir kyšininkavimo aspektus, 

įskaitant: 

 

Pakeitimas 28 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

2 straipsnio 1 punkto a papunktis 

Direktyva 83/349/EEB 

36 straipsnio 1 dalies trečios pastraipos iii a punktas(naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 iiia) tikslią socialinių investicijų paskirtį;  

Pakeitimas 29 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

2 straipsnio 1 punkto b papunktis 

Direktyva 83/349/EEB 

36 straipsnio 5 a dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 5a. Valstybės narės, laikydamosi 

Direktyvos 2013/34/ES 19 straipsnio 4 

dalies, gali atleisti mažąsias ir vidutines 

įmones nuo prievolės įtraukti nefinansinę 

informaciją į jų vadovybės pranešimą. 

Pagrindimas 

Pagal Komisijos pasiūlymą atrodo, kad 2013 m. birželio 26 d. priimtos 

Direktyvos 2013/34/ES 19 straipsnio 4 dalis būtų panaikinta, o taip neturėtų atsitikti. Svarbu, 

kad ji būtų išlaikyta. Šioje dalyje kalbama apie nefinansinius pagrindinius veiklos rodiklius, o 

ne apie nefinansinį pareiškimą. Jei būtų išbraukta ši 4 dalis, MVĮ tektų prievolė pateikti 

nefinansinius pagrindinius veiklos rodiklius. Taip atsirastų nepageidaujama biurokratinė 

našta mažosioms ir vidutinėms bendrovėms. Valstybės narės neturėtų galimybių atleisti šių 

bendrovių nuo šios prievolės. 

 



 

AD\1012979LT.doc 17/17 PE519.836v03-00 

 LT 

 

PROCEDŪRA 

Pavadinimas Tam tikrų didelių bendrovių ir grupių nefinansinės ir įvairovės 

informacijos atskleidimas 

Nuorodos COM(2013)0207 – C7-0103/2013 – 2013/0110(COD) 

Atsakingas komitetas 

       Paskelbimo plenariniame posėdyje data 

JURI 

21.5.2013 
   

Nuomonę pateikė 

       Paskelbimo plenariniame posėdyje data 

EMPL 

21.5.2013 

Nuomonės referentas (-ė) 

       Paskyrimo data 

Richard Howitt 

22.5.2013 

Svarstymas komitete 17.10.2013 25.11.2013   

Priėmimo data 9.12.2013    

Galutinio balsavimo rezultatai +: 

–: 

0: 

33 

5 

4 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

nariai 

Regina Bastos, Heinz K. Becker, Jean-Luc Bennahmias, Phil Bennion, 

Pervenche Berès, Vilija Blinkevičiūtė, Philippe Boulland, Alejandro 

Cercas, Ole Christensen, Emer Costello, Frédéric Daerden, Sari 

Essayah, Marian Harkin, Nadja Hirsch, Stephen Hughes, Danuta 

Jazłowiecka, Ádám Kósa, Jean Lambert, Patrick Le Hyaric, Verónica 

Lope Fontagné, Olle Ludvigsson, Thomas Mann, Elisabeth Morin-

Chartier, Csaba Őry, Siiri Oviir, Konstantinos Poupakis, Sylvana Rapti, 

Elisabeth Schroedter, Joanna Katarzyna Skrzydlewska, Jutta Steinruck, 

Ruža Tomašić, Traian Ungureanu, Inês Cristina Zuber 

Posėdyje per galutinį balsavimą 

dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 

(-iai) 

Georges Bach, Philippe De Backer, Sergio Gutiérrez Prieto, Richard 

Howitt, Anthea McIntyre, Ria Oomen-Ruijten, Evelyn Regner, Tatjana 

Ždanoka, Gabriele Zimmer 

 

 


